

**OR-RM.0012.5.7.2011**

**Protokół Nr 3/11  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 marca 2011 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Sławomir Marszelski i Olech Raddatz.

Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca rekultywacji wysypisk odpadów komunalnych i dzikich wysypisk na terenie Gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na VI sesję Rady Miejskiej.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Spotkanie Komisji z pracownikami MGOPS, zapoznanie się z ich potrzebami i funkcjonowaniem pomocy społecznej w Koronowie.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urszula Dufka

Po kontroli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy na wniosek Gminy Koronowo, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego dnia 18 sierpnia 2010 r. wydał decyzję znak: ŚG.I.es.7636-4/10 w sprawie zamknięcia pierwszej kwatery o powierzchni ok. 2,5 ha położonej na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 24 i częściowo na działce o numerze ewidencyjnym 25 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Koronowie – Srebrnicy. W decyzji tej określił też harmonogram działań związanych z rekultywacją oraz czasookres i zakres prowadzenia monitoringu składowiska.

Rekultywacja wysypiska winna odbywać się na podstawie dokumentacji, której wykonanie należy zlecić.

Monitoring składowiska musi być prowadzony przez:

- wykonywanie badań wód podziemnych jeden raz na 6 miesięcy,
- badanie odpadów atmosferycznych – raz dziennie,
- przebieg osiadania powierzchni składowiska w oparciu o repery – raz w roku,
- monitoring gazu składowiskowego – dwa razy na rok do momentu stwierdzenia emisji metanu w gazie składowiskowym, oraz dwa razy na rok od momentu stwierdzenia emisji.

Badania monitoringowe muszą być prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami przez okres 30 lat.

Rekultywacja wysypiska winna być zakończona do 2015 r.

Gmina Koronowo wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko Pomorskiego w Toruniu, do Departamentu Polityki Regionalnej o środki pomocowe – na dofinansowanie projektu pn. "Zamknięcie i rekultywacja kwatery składowiska odpadów komunalnych w Koronowie – Srebrnicy". Wniosek ten został rozpatrzony negatywnie.

W budżecie Gminy Koronowo są zabezpieczone środki finansowe tylko na monitoring wód gruntowych. Na pozostałe zadania planuje się pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Wniosek jest w trakcie przygotowywania. Aby pozyskać środki finansowe zewnętrzne w budżecie gminy winny być przewidziane również niezbędne środki finansowe.

### **Radna Danuta Czarnotta złożyła wniosek następującej treści:**

#### **Wniosek do Burmistrza Koronowa.**

**Posadzić pas zieleni oddzielający teren byłego wysypiska odpadów komunalnych na Przyszczu od budynków mieszkalnych.**

**Wniosek poparli wszyscy członkowie komisji.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami Ochrony Środowiska Barbara Piłat poinformowała, że na zgłoszenia mieszkańców miejsca, gdzie wyrzucane są śmieci Gmina stara się śmieci porzucone sprzątać na bieżąco.

#### **Ad. 3.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego.

P. Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia przez radę zgody na sprzedaż w drodze przetargu wolnego lokalu mieszkalnego nr 9 o powierzchni użytkowej 47.57 m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku mieszkalnym położonym we Wtelnie, przy ulicy Leona Wyczółkowskiego 9.

#### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej będącej w użytkowaniu wieczystym.

P. Barbara Piłat – Tutaj chcemy poprosić Państwa radnych o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo, położonej w Koronowie, oznaczonej nr działki 720 o pow. 0. 0662 ha, zapisanej w księdze wieczystej Nr 27460 dotychczasowemu użytkownikowi wieczystemu, czyli Gminnej Spółdzielni „SCH” w Koronowie.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

- sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.

P. Barbara Piłat – Proszę w tym projekcie uchwały o wniesienie poprawek w paragrafie 1. jak również w uzasadnieniu zapis powinien być w liczbie pojedynczej, nie mnogiej, bo sprzedaż dotyczy jednej nieruchomości. Tak więc dotyczy ten projekt uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnej znajdującej się w miejscowości Glinki udział w części 13335/43330 w działce nr 30/1 o pow. 0.1067 ha zapisanej w Księdze wieczystej Nr 124032.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

- nadania nazw ulicom w mieście Koronowo.

P. Barbara Piłat – Dotyczy terenu Tuszyn od ul. Letniskowej w wyniku podziałów geodezyjnych powstały działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową.

Ustalenie nazw poszczególnych ulic nastąpiło na prośbę i propozycję nazw ulic mieszkańców tego terenu. Zasięgnięto również opinii Osiedlowego Komitetu Samorządu Mieszkańców Nr 3 w Koronowie.

Nadanie nazw ulicom umożliwi uporządkowanie danych adresowych mieszkańców.

Nowe ulice to:

- ulica Nefrytowa od ulicy Letniskowej w kierunku wschodnim,
- ulica Amarantowa od ulicy Nefrytowej do ulicy Osiedle Leśne,
- ulica Topazowa od ulicy Nefrytowej w kierunku wschodnim.

- powierzenia Miastu Bydgoszcz zadań z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu Gminy Koronowo.

P. Barbara Piłat – Proszę w uzasadnieniu tego projektu nanieść poprawki. W drugim zdaniu po „art. 74” wpisać „w/w”. W drugim akapicie w ostatnie zdanie powinno brzmieć „Wysokość dotacji na rok bieżący została uzgodniona z Miastem Bydgoszcz”. Proszę też wykreślić ostatnie zdanie z uzasadnienia o treści” Wysokość dotacji została uzgodniona z Miastem Bydgoszcz.”

Podjęcie tej uchwały pozwoli na to, że Gmina Koronowo powierzy Miastu Bydgoszcz wykonanie zadań w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu gminy Koronowo. Bezdomne zwierzęta będą przyjmowane przez Schronisko dla Zwierząt w Bydgoszczy. Gmina Koronowo zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji w/w zadań w formie dotacji, według następujących zasad:

- dotacja miesięczna stała: 1 200,00 zł,
- dotacja przekazywana na psa dostarczonego z terenu gminy Koronowo do schroniska dla Zwierząt w wysokości: pies dorosły: 400,00 zł, szczenię 200,00 zł.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Na podstawie tej samej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych z obowiązkiem pokrycia kosztów.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie tej uchwały.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

Z-ca Burmistrza koronowa Leszek Czerkawski omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski - Do Rady Miejskiej w Koronowie wpłynął wniosek Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego pismo - wezwanie do usunięcia naruszenia prawa do jakiego, zdaniem wnioskujących, doszło przy uchwalaniu Uchwały Nr V/41/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Związek zarzuca, że projektu uchwały o zamiarze likwidacji, nie przedstawiano do zaopiniowania związkom zawodowym. Drugi zarzut to, że uchwała nie zawiera w uzasadnieniu informacji w sprawie zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych z likwidowanej placówki.

Wniosek ZNP nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż przy podejmowaniu przedmiotowej uchwały nie doszło do naruszenia prawa. uchwała Rady Miejskiej w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podstawowej w Łąsku Wielkim jest zgodna z prawem, a brak konieczności jej opiniowania przez organizacje związkowe jest potwierdzone najnowszą uchwałą 7 sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego z 2010 r. Z uchwały tej wynika, że związkom zawodowym przekazuje się celem wydania opinii projekt uchwały o zamiarze likwidacji danej placówki oświatowej, lub projekt uchwały o likwidacji placówki oświatowej. Myśmy stanęli na stanowisku, że prześlemy projekt uchwały o likwidacji. Mamy przykład rada nie podjęła uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Witoldowie. Więc po co mieliśmy występować o opinie do kuratorium jak nie mieliśmy pewności, czy rada podejmie uchwały o zamiarze likwidacji szkół. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły podstawowej w Łąsku Wielkim zostanie skierowany do zaopiniowania przez organizacje związkowe w terminie do dnia 25 marca 2011 r., a uchwała w tej sprawie zostanie skierowana na sesję Rady Miejskiej zaplanowaną na dzień 27 kwietnia 2011 r.

Natomiast co do drugiego zarzutu w zakresie braku informacji o zatrudnieniu pracowników z likwidowanej placówki przepisy prawa nie zawierają obowiązku zamieszczenia takiej informacji w uchwale o zamiarze likwidacji szkoły. Informację taką zawrzemy w projekcie uchwały o likwidacji placówki.

Radny Roman Gut – Radni zostali wprowadzeni w błąd przy rozpatrywaniu projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkół, ponieważ zdaniem kuratora oświaty szkoła w Łąsku Wielkim nie powinna być zlikwidowana.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – A czy Pan zapoznał się z tą opinią?

Radny Roman Gut – Nie opinii nie widziałem, wiem o tym z mediów.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Myśmy o tą opinię do kuratorium oświaty nie występowali. W tej opinii jest dużo błędów i nieścisłości. Mówi się w tej opinii również o szkole w Sitowcu, kurator powołuje się na nieaktualne przepisy.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Ten projekt dotyczy funduszu sołeckiego na 2012 rok. W przypadku podjęcia przez radę uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego należy zabezpieczyć w budżecie gminy środki w wysokości ok. 500 tys. zł. Środki te mogą być wydatkowane przez poszczególne sołectwa tylko na zadania własne gminy wyartykułowane w ustawie o samorządzie gminnym.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Z organizowanych ostatnio zebrań wiejskich wynika, że zdania są podzielone, jedni są za utworzeniem funduszu sołeckiego, drudzy za dotychczasową formą dofinansowywania sołectw. Spróbujmy na 2012 rok wyodrębnić w budżecie środki tworząc fundusz sołecki, zobaczymy jak to będzie funkcjonować. Nie może być tak, że jedne sołectwa będą miały fundusz sołecki, a pozostali nie. Musi obowiązywać jedna forma. Ze środków funduszu sołeckiego nie będzie można tak jak dotychczas ze środków przekazanych sołectwom finansować Dnia Dziecka, festynu, czy innych okolicznościowych spotkań w sołectwie. Sołtysi wydatki te będą musieli kontrolować. Zadania, które będą finansowane z funduszu sołeckiego w danym sołectwie będą musieli być zaakceptowane przez mieszkańców na zebraniu wiejskim. Utworzenie funduszu sołeckiego będzie wiązało się z tym, że trzeba będzie utworzyć dodatkowy etat w Urzędzie Miejskim w Koronowie.

### **Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski oraz pracownik ZGKiM w Koronowie P. Karolina Napiontek przedstawili projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

P. Karolina Napiontek – Jeżeli rada zatwierdzi taryfy to obowiązywać one będą od 1 maja 2011 r. do 30 kwietnia 2012 r.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie w dniu 16 lutego 2011 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat oraz aktualnym wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Wniosek dotyczy taryfy na okres od dnia 1 maja 2011 r. do dnia 30 kwietnia 2012 r. na terenie gminy Koronowo i złożony został w wymaganym terminie. W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o art. 24 ust. 5 ustawy, na podstawie dostarczonej dokumentacji Burmistrz Koronowa ustalił, że Zakład opracował taryfę zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

W szczególności taryfa zawiera określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług a także warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości

w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek opłat. Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic:

- kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
- zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz
- planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowanym planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych uchwalonym przez Radę Miejską w Koronowie Uchwałą Nr V/46/11 z dnia 23 lutego 2011r.

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu.

W roku obowiązującym taryfę nie wprowadza się opłat z tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

#### **Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

#### **Ad. 5.**

O godz. 11.00 członkowie komisji udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

#### **Wniosek do Burmistrza Koronowa.**

**Komisja po zapoznaniu się z warunkami pracy i zadaniami jakie wykonują pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie postanowiła skierować wniosek do Burmistrza Koronowa o rozwiązanie problemu lokalowego MGOPS. Zdaniem komisji należy zastanowić się, czy pozostawić MGOPS w obecnym budynku oddając do użytkowania całe pierwsze piętro, czy przenieść do budynku przy ul. Szosa Kotomińska 3 w Koronowie.**

#### **Ad. 6.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Teresa Wypych zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Adela Rojek



**Przewodnicząca Komisji**

**Teresa Wypych**

